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W znanych łożyskach metalowych^ sto¬
sowanych do czopa korby traka, smar
wpływa przez odpowiednio wywiercony i^-
twór lub bezpośrednio ze smarownicy, wo¬
bec czego, w razie zatkania się otworu, od¬
czuwa się brak smaru, luib tenże nie dopły¬
wa w ilościach, niezbędnych do smarowa¬
nia i oziębiania wspomnianego korbowego
czopa traka, zwłaszcza traka szybkobież¬
nego.
Łożysko zespolone z maźnicą, wykona¬

ne według wynalazku w postaci szczelnie
zamkniętego naczynia, zawiera stale do¬
stateczną ilość smaru, przyczem smar, sty¬
kając się bezpośrednio z czopem, nie po¬
zwala na najmniejsze choćby podwyższe¬
nie się temperatury tegoż czopa.
Łożysko tworzy łącznie z maźnicą i

przymocowaną do tejże przykrywą szczel¬
ne naczynie, wobec czego odpływ smaru,

zachodzący przy stosowaniu innych ło¬
żysk, jest niemożliwy, a uzyskana oszczę¬
dność dochodzi do 60% zużytego smaru.
Wobec znacznej pojemności maźnicy od¬
pada częste zastawianie traka, celem usku¬
teczniania smarowania lub uzupełnienia
smaru w smarownicach. Stałe obracanie
się czopa korbowego w smarze powoduje
bardzo spokojny bieg traka, pozbawiony
uderzeń i usuwający konieczność częste¬
go naprawiania traka.
Fig. 1 przedstawia widok ogólny łoży¬

ska a, przymocowanego do ramienia d za-
pomocą kabłąka c; fig. 2 — przekrój łoży¬
ska a; fig. 3 — widok łożyska zgóry; fig.
4 — przymocowanie przykrywy / zapomo-
cą kabłąka g.
Łożysko wykonane jest z bronzu odlew¬

niczego; kabłąik g, łyżka h i śruba nastaw-
cza wykonane są z żelaza kutego. Łoży*



sfco składa się z dwóch części; przykrywa
/ twonzy odrębną całość, wobec czego w
razie wytarcia się łożyska można ją dopa¬
sować ponownie do łożyska.

Komorę e maźnicy a napełnia się sma¬
rem przez otwór i, przyczem czop korbo¬
wy obraca się stale w smarze, a łyżka h
ułatwia krążenie smaru w maźnicy.
Łożysko z mąźnicą można zastosować

Ą jlo każdego traka lub lokomobili.

Zastrzeżenie patentowe.

Łożysko zespolone z maźnicą korbo¬
wego czopa traka, znamienne tern, że two¬
rzy slzczelne naczynie, wypełnione sma¬
rem, w którem obraca się ozop korbowy.

Józef Rossmani th

fabryka maszyn i odlewam ia.
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